Orig.: Archív hlavného mesta SR Bratislavy, Egyházi fondok: Bullák U 858/3; Fotó: DF 277 956. 
Kiadás: Fejér CD II. 24-242. Vö. Hiestand, R.: Papsturkunden für Templer und Johanniter i. m. II. 
214-215. Regesta: JL 16 361. 

Clemens episcopus servus servorum dei. Venerabiiibus fratribus archiepiscopis, 
episcopis et dilectis filiis abbatibus prioribus et aliis ecclesiarum prelatis ad 

62 Pray: calumpniatorum. Cartulaire: calumniantium. Mezey: calumpniantium. 
6 3 Pray: quum. 
64 Pray: omit. 
6 5 Cartulaire: presumpserint. Mezey: permiserunt. 
66 Pray: exhibit —ennere. 
67 Pray: attemptare. 
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quos littere iste68 pervenerint salutem et apostolicam benedictionem. Milites 
Templi Ierosolimitani novi sub tempore gratie69 Machabei abnegantes secularia 
desideria et propria relinquentes, tollentes crucem suam secuti sunt Christum. 
Ipsi sunt per quos Deus orientalem ecclesiam a paganorum spurcitia libérât et 
christiani nominis inimicos expugnat. Ipsi pro fratribus animas ponere non 
formidant et peregrinos ad sancta70 loca proflciscentes tarn in eundo quam in 
redeundo ab incursibus paganorum defensant. Et quoniam71 ad tam sanctum72  

et pium opus explendum eis proprie facultates non suppetunt, universitatem 
vestram presentibus litteris exhortamur, quatinus unde eorum suppleatur73 

inopia, populum vobis a Deo commissum collectas facere moneatis. Quicumque 
vero de facultatibus sibi a Deo collatis eis subvenerit et in tam sancta74 fra-
ternitate se collegam statuerit eisque bénéficia persolverit75 annuatim, septimam 
ei partem iniuncte penitentie confisi de beatorum Petri et Pauli apostolorum 
meritis indulgemus. Si vero excommunicatus non fuerit vel nominatim 
interdictus et eum mori contigerit, ei cum aliis christianis sepultura ecclesiastica 
non negetur. Cum autem fratres ipsius Templi, qui ad collectam suscipiendam 
destinati fuerint, in civitatem, castellum vel vicum advenerint, si forte locus ipse 
interdictus sit, in eorum iocundo76 adventu pro Templi honore et eorundem 
militum reverentia semel in anno aperiantur ecclesie et exclusis excommunicatis 
divina officia celebrentur. Que vero de non excommunicatis eorundem militum 
fratribus ecclesiastice sepulture tradendis et ecclesiis in eorum adventu excom-
municatis exclusis semel aperiendis a nobis statuta sunt, vobis archiepiscopis et 
episcopis mandando precipimus, ut77 per vestras parrochias faciatis78 irrefraga-
biliter observari. Preterea fraternitati vestre rogando mandamus, quatinus per-
sonas eorum et bona pro caritate79 beati Petri et nostra manuteneatis et nullam 
eis irrogari lesionem vel iniuriam permittatis. 
Dat. Laterani II Idus Decembris pontificatus nostri anno primo.